
Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

29 октября 2020 г. № 350-Ц

Об учреждении официальных геральдических символов Департамента по авиации
Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь

На основании части четвертой статьи 11 Закона Республики Беларусь от 26 мая 2012 г.
№ 384-З «Аб афіцыйных геральдычных сімвалах» и в соответствии с подпунктом 14.1 пункта
14 протокола заседания Геральдического совета при Президенте Республики Беларусь от 23
июня 2016 г. № 4 (82), подпунктами 1.3–1.6 пункта 1 протокола заседания Геральдического
совета при Президенте Республики Беларусь от 12 октября 2020 г. № 7 (113)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить:

эмблему Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь;

флаг Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь;

нагрудный знак принадлежности к Департаменту по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь;

нагрудный знак отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За заслугі» в восьми вариантах;

нагрудный знак отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За ўзаемадзеянне».

2. Утвердить:

Положение об эмблеме Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь, ее описание и изображение (прилагаются);

Положение о флаге Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь, его описание и изображение (прилагаются);

Положение о нагрудном знаке принадлежности к Департаменту по авиации Министерства

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 1 из 19 08.06.2021, 23:50



транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, его описание и изображение
(прилагаются);

Положение о нагрудном знаке отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За заслугі», его описание и изображение
(прилагаются);

Положение о нагрудном знаке отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За ўзаемадзеянне», его описание и изображение
(прилагаются).

3. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь от 13 апреля 2017 г. № 121-Ц «Об учреждении официальных геральдических
символов Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь».

Министр А.Н.Авраменко

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ПОЛОЖЕНИЕ
об эмблеме Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь

1. Геральдический знак – эмблема Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь (далее – эмблема) является отличительным знаком
Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь
(далее – Департамент по авиации).

2. Изображение эмблемы может размещаться на:

флаге Департамента по авиации;

знаках различия и знаках отличия Департамента по авиации, подчиненных ему
государственных организаций;

грамотах и благодарностях Департамента по авиации;

печатной продукции, кино-, видео- и фотоматериалах, выпускаемых по заказу Департамента
по авиации, интернет-сайте Департамента по авиации;

рекламно-информационной, сувенирной и иной продукции, изготавливаемой по заказу
Департамента по авиации;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 2 из 19 08.06.2021, 23:50



форменной одежде работников, транспортных средствах Департамента по авиации,
подчиненных ему государственных организаций;

памятных значках Департамента по авиации;

вымпелах Департамента по авиации, подчиненных ему государственных организаций.

3. Изображение эмблемы может помещаться в служебных кабинетах директора
Департамента по авиации и его заместителей, руководителей структурных подразделений
Департамента по авиации, руководителей подчиненных ему государственных организаций, а
также в зале коллегии Департамента по авиации.

4. Допускается воспроизведение изображения эмблемы в цветном, черно-белом, с передачей
цвета условной шафировкой, а также в объемном вариантах.

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ОПИСАНИЕ
эмблемы Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь

Эмблема Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь представляет собой изображение стилизованных крыльев золотистого цвета с
наложенным на них кругом, в голубом поле которого на фоне контура Республики Беларусь
золотистого цвета изображено взлетающее вправо воздушное судно. Круг обрамлен 30
стилизованными лучами золотистого цвета.

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
эмблемы Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь (цветное)

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 3 из 19 08.06.2021, 23:50



УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
эмблемы Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь (черное-белое)

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
эмблемы Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь (с передачей цвета условной шафировкой)

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 4 из 19 08.06.2021, 23:50



УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ПОЛОЖЕНИЕ
о флаге Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь

1. Флаг Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь (далее – флаг) является его официальным геральдическим символом.

2. Флаг может устанавливаться (вывешиваться) на зданиях Департамента по авиации
Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, подчиненных ему
государственных организаций и учреждений, в служебных кабинетах директора
Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций и его заместителей, а
также в иных местах, определяемых директором Департамента по авиации Министерства
транспорта и коммуникаций.

При одновременном размещении Государственного флага Республики Беларусь, флага
Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций и других флагов их
расположение определяется в соответствии с Законом Республики Беларусь от 5 июля 2004 г.
№ 301-З «О государственных символах Республики Беларусь».

3. Изображение флага может размещаться на печатной, информационной, сувенирной, кино-,
видео-, фото- и иной продукции, изготавливаемой по заказам и (или) для нужд Департамента
по авиации Министерства транспорта и коммуникаций, подчиненных ему организаций и
учреждений, а также использоваться в иных случаях, не противоречащих законодательству.

4. Флаг может использоваться во время государственных праздников и праздничных дней,
торжественных мероприятий, проводимых государственными органами и иными
организациями, гражданско-патриотических и культурно-досуговых мероприятий,
приуроченных к памятным датам, а также при проведении спортивных мероприятий, в том
числе за пределами административных зданий Департамента по авиации Министерства
транспорта и коммуникаций.

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ОПИСАНИЕ
флага Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 5 из 19 08.06.2021, 23:50



Беларусь

Флаг Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь представляет собой прямоугольное полотнище синего цвета шириной 75 см,
длиной 150 см. В центре лицевой и оборотной стороны полотнища размещено изображение
эмблемы Департамента по авиации – взлетающий самолет золотистого цвета на фоне
контура Республики Беларусь того же цвета в синем поле круглой зубчатой розетки
золотистого цвета с крыльями того же цвета. Розетка с крыльями размещена на фоне земного
шара синего цвета с меридианами и параллелями светло-синего цвета. По нижнему обрезу
полотнища надпись: «ДЭПАРТАМЕНТ ПА АВІЯЦЫІ МІНІСТЭРСТВА ТРАНСПАРТУ І
КАМУНІКАЦЫЙ» золотистого цвета.

Допускается изготовление флага большего или меньшего размера с соотношением его
ширины к длине 1:2 и соответствующих пропорций.

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
флага Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь (цветное)

Масштаб 1:10

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 6 из 19 08.06.2021, 23:50



УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
флага Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь (с передачей цвета условной шафировкой)

Масштаб 1:10

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке принадлежности к Департаменту по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь

1. Нагрудный знак принадлежности к Департаменту по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь (далее – нагрудный знак принадлежности) является
знаком идентификации должностных лиц Департамента по авиации Министерства
транспорта и коммуникаций Республики Беларусь (далее – Департамент по авиации),

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 7 из 19 08.06.2021, 23:50



работников подчиненных государственных организаций и учреждений, курсантов
учреждения образования «Белорусская государственная академия авиации» (далее – БГАА) и
учащихся авиационных классов учреждений общего среднего образования.

2. Нагрудный знак принадлежности в торжественной обстановке вручается директором
Департамента по авиации, либо по его поручению его заместителями, руководителями
авиационных организаций, ректором БГАА в день зачисления лица в штат соответствующей
организации, либо включения в число курсантов БГАА, списки учащихся авиационных
классов учреждений общего среднего образования.

3. Нагрудный знак принадлежности носится на гражданской или форменной одежде
должностных лиц Департамента по авиации, работников подчиненных государственных
организаций и учреждений, курсантов БГАА, учащихся авиационных классов учреждений
общего среднего образования.

4. Перечень работников подчиненных государственных организаций и учреждений, которым
выдается нагрудный знак принадлежности, порядок его выдачи, учета и возврата
определяются директором Департамента по авиации.

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ОПИСАНИЕ
нагрудного знака принадлежности к Департаменту по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь

Нагрудный знак принадлежности к Департаменту по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь (далее – нагрудный знак принадлежности) представляет
собой эмблему Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь – взлетающий самолет золотистого цвета на фоне контура Республики
Беларусь того же цвета в синем поле круглой зубчатой розетки золотистого цвета с крыльями
того же цвета.

Нагрудный знак принадлежности изготавливается из металла золотистого цвета.

Оборотная сторона нагрудного знака принадлежности гладкая, с креплением к одежде в виде
заколки-булавки.

Размеры нагрудного знака принадлежности: высота – 27 мм, ширина – 90 мм.

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 8 из 19 08.06.2021, 23:50



Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
нагрудного знака принадлежности к Департаменту по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь (цветное)

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
нагрудного знака принадлежности к Департаменту по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь (с передачей цвета условной шафировкой)

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 9 из 19 08.06.2021, 23:50



УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За заслугі»

1. Нагрудным знаком отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За заслугі» (далее – нагрудный знак отличия)
награждаются работники Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь (далее – Департамент по авиации), авиационных
организаций и учреждений независимо от формы собственности, проработавшие в сфере
гражданской авиации, как правило, не менее 10 лет, за заслуги в деле обеспечения
безопасности полетов, образцовое выполнение возложенных обязанностей и значительный
личный вклад в развитие гражданской авиации. Нагрудный знак отличия учреждается в
восьми вариантах, соответствующих специальностям и службам сферы гражданской авиации
(категории награждаемых работников гражданской авиации).

2. Порядок представления к награждению нагрудным знаком отличия и форма удостоверения
к нему утверждаются директором Департамента по авиации.

3. Решение о награждении наградным знаком отличия оформляется приказом директора
Департамента по авиации.

4. Нагрудный знак отличия и удостоверение к нему в торжественной обстановке вручаются
награждаемому директором Департамента по авиации, или по его поручению его
заместителями.

5. Запись о награждении нагрудным знаком отличия заносится в трудовую книжку
работника.

6. Нагрудный знак отличия носится на форменной или гражданской одежде и размещается
после орденов и медалей, а при их отсутствии – на их месте.

7. Повторное награждение нагрудным знаком отличия не производится. При утере
нагрудного знака отличия и (или) удостоверения к нему дубликаты не выдаются.

УТВЕРЖДЕНО

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 10 из 19 08.06.2021, 23:50



Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ОПИСАНИЕ
нагрудного знака отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За заслугі» в восьми вариантах

Нагрудный знак отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За заслугі» (далее – нагрудный знак отличия)
представляет изображение земного шара светло-синего цвета с континентами бронзового
цвета, с меридианами и параллелями золотистого цвета на фоне овала синего цвета,
обрамленного крыльями золотистого цвета. В нижней части знака ветви лавра золотистого
цвета, на которых размещена девизная лента красного цвета с надписью «ЗА ЗАСЛУГІ»
золотистого цвета.

В зависимости от специальностей и служб сферы гражданской авиации (категории
награждаемых работников гражданской авиации) над земным шаром размещается:

изображение самолета серебристого цвета для вручения пилотам гражданской авиации;

изображение восьмилучевой звезды «Роза ветров» серебристого цвета для вручения
штурманам гражданской авиации;

изображение перекрещенных молотка и технического ключа серебристого цвета для
вручения бортмеханикам, бортинженерам, инженерам гражданской авиации;

изображение буквы «S» серебристого цвета для вручения бортпроводникам гражданской
авиации;

изображение экрана диспетчера серебристого цвета для вручения диспетчерам гражданской
авиации;

изображение буквы «А» серебристого цвета для вручения административному персоналу
гражданской авиации;

изображение щита с мечом серебристого цвета для вручения работникам служб авиационной
безопасности гражданской авиации;

изображение взлетно-посадочной полосы и приземляющегося на нее самолета серебристого
цвета для вручения работникам аэродромных и наземных служб гражданской авиации.

На оборотной стороне знака размещена надпись: «ДЭПАРТАМЕНТ ПА АВІЯЦЫІ
МІНІСТЭРСТВА ТРАНСПАРТУ І КАМУНІКАЦЫЙ» золотистого цвета.

Знак крепится к одежде при помощи заколки-булавки.

Размеры знака: высота знака – 40 мм, ширина – 34 мм.

УТВЕРЖДЕНО

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 11 из 19 08.06.2021, 23:50



Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
нагрудного знака отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За заслугі» в восьми вариантах (цветное)

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 12 из 19 08.06.2021, 23:50



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 13 из 19 08.06.2021, 23:50



УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
нагрудного знака отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За заслугі» в восьми вариантах (с передачей цвета
условной шафировкой)

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 14 из 19 08.06.2021, 23:50



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 15 из 19 08.06.2021, 23:50



УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За ўзаемадзеянне»

1. Нагрудный знак отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За ўзаемадзеянне» (далее – нагрудный знак отличия)
является формой поощрения за многолетнее и плодотворное сотрудничество в обеспечении
безопасности полетов и авиационной безопасности в сфере гражданской авиации,
значительный личный вклад в решение стоящих перед Департаментом по авиации
Министерства транспорта и коммуникаций задач Республики Беларусь (далее – Департамент
по авиации).

Нагрудным знаком отличия могут награждаться:

работники Департамента по авиации;

работники авиационных организаций, достигшие высоких результатов в трудовой
деятельности, образцово исполняющие функциональные обязанности;

ветераны гражданской авиации;

должностные лица государственных органов Республики Беларусь и других государств,
внесшие значительный личный вклад в становление и развитие гражданской авиации,

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 16 из 19 08.06.2021, 23:50



укрепление международного сотрудничества, решение стоящих перед Департаментом по
авиации задач. 

2. Порядок представления к награждению нагрудным знаком отличия и форма удостоверения
к нему утверждаются директором Департамента по авиации.

3. Решение о награждении наградным знаком отличия оформляется приказом директора
Департамента по авиации.

4. Нагрудный знак отличия и удостоверение к нему в торжественной обстановке вручаются
награждаемому директором Департамента по авиации, или по его поручению его
заместителями.

5. Записи о награждении знаком отличия заносятся в трудовую книжку работника.

6. Нагрудный знак отличия носится на форменной или гражданской одежде и размещается
после орденов и медалей, а при их отсутствии – на их месте.

7. Повторное награждение нагрудным знаком отличия не производится. При утере
нагрудного знака отличия и (или) удостоверения к нему дубликаты не выдаются.

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ОПИСАНИЕ
нагрудного знака отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За ўзаемадзеянне»

Нагрудный знак отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За ўзаемадзеянне» (далее – нагрудный знак отличия)
представляет собой медальон-подвеску – круг золотистого цвета, в центре которого
размещено изображение эмблемы Департамента авиации: взлетающий самолет золотистого
цвета на фоне контура Республики Беларусь того же цвета в синем поле круглой зубчатой
розетки золотистого цвета с крыльями того же цвета. Розетка с крыльями размещена на фоне
земного шара с меридианами и параллелями золотистого цвета, обрамленного лавровым
венком того же цвета. По венку надпись: «ЗА ЎЗАЕМАДЗЕЯННЕ» синего цвета.

На оборотной стороне нагрудного знака отличия размещена надпись: «ДЭПАРТАМЕНТ ПА
АВІЯЦЫІ МІНІСТЭРСТВА ТРАНСПАРТУ І КАМУНІКАЦЫЙ» золотистого цвета.

Нагрудный знак отличия крепится к прямоугольной колодке золотистого цвета при помощи
ушка. На колодке закреплена лента светло-синего цвета с двойной каймой светло-синего и
темно-синего цвета. В центре колодки на ленте закреплена ветвь лавра золотистого цвета.

Нагрудный знак отличия крепится к одежде при помощи заколки-булавки.

Размеры знака: высота знака – 84 мм, высота колодки – 46 мм, ширина – 30 мм, диаметр
подвески – 30 мм.

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 17 из 19 08.06.2021, 23:50



УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
нагрудного знака отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За ўзаемадзеянне» (цветное)

УТВЕРЖДЕНО

Приказ
Министерства транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь
29.10.2020 № 350-Ц

ИЗОБРАЖЕНИЕ
нагрудного знака отличия Департамента по авиации Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Беларусь «За ўзаемадзеянне» (с передачей цвета условной
шафировкой)

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 18 из 19 08.06.2021, 23:50



© Национальный центр правовой информации Республики Беларусь, 2003-2021

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь https://pravo.by/document/?guid=3871&p0=U620e4079

Стр. 19 из 19 08.06.2021, 23:50


